
 

 
 

COMUNE DI UDINE 
       Il Sindaco 
 
 
Decreto  N.  2/2017  
Prot .  PI/A N.  0000048  del  4.01/2017 

 
 
 
OGGETTO: Attribuzione all’ing. Marco Disnan dell’incarico di direzione ad interim del Servizio 

Società Partecipate e rapporti con Uti  e integrazione decreto del Sindaco n. 71 del 29 
dicembre 2016.    

 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che il comma 10 dell’art. 50 del D.Lgs. 267/2000 prevede che il Sindaco 

attribuisca e definisca gli incarichi dirigenziali secondo le modalità ed i criteri stabiliti dall’art. 109 

dello stesso D.Lgs., nonché dagli statuti e regolamenti comunali; 

Richiamata la deliberazione n. 419 del 3 novembre 2016 con la quale la Giunta Comunale 

ha disposto modifiche all’assetto organizzativo del Comune di Udine con decorrenza 1° gennaio 

2017 per effetto del trasferimento di funzioni comunali e del relativo personale all’Uti Friuli 

Centrale; 

Preso atto che con la citata deliberazione giuntale n. 419/2016 veniva disposta tra l’altro, 

la soppressione del Dipartimento Politiche Finanziarie, Acquisti e Attività Produttive” e l’istituzione 

del nuovo Servizio “Società partecipate e rapporti con l’Uti”, la cui struttura organizzativa è 

collegata alla Segreteria Generale,  come da allegato C alla citata deliberazione;   

Preso atto altresì che con la medesima riorganizzazione veniva stabilito che le competenze 

dell’U.S. Permessi e Concessioni, ancorché gestite da strutture organizzative interessate al 

processo di trasferimento di funzioni all’Uti, rimangono di competenza del Comune di Udine e 

conseguentemente assegnate al neo istituito Servizio “Società partecipare e rapporti con Uti” con 

decorrenza 1.1.2017; 

Considerato che con deliberazione giuntale n. 519 del 23 dicembre 2016 veniva disposto il 

trasferimento all’Uti Friuli Centrale del dirigente dott. Rodolfo Londero con decorrenza 1.1.2017 

pertanto la posizione dirigenziale risulta temporaneamente scoperta e che, nelle more della 

ridefinizione del nuovo assetto organizzativo, risulta necessario assicurare la temporanea direzione 

del citato servizio;  

Richiamato il proprio decreto n. 71 del 29 dicembre 2016 con il quale viene attribuito 

all’Ing. Marco Disnan l’incarico di direttore del Dipartimento Gestione del Territorio, delle 

Infrastrutture e dell’Ambiente  a decorrere dal 1° gennaio 2017 e fino al 31 dicembre 2017;  

Ritenuto opportuno attribuire l’incarico ad interim della direzione della nuova struttura 



all’ing. Marco Disnan vista la professionalità e competenza tecnica e l’esperienza maturata come 

dirigente del Comune; 

Ravvisata l’opportunità di individuare un sostituto per la direzione del Servizio “Società 

Partecipate e rapporti con Uti” a cui delegare le funzioni sopra richiamate in caso di assenza o 

impedimento del Dirigente ad interim del Servizio stesso al fine di garantire la continuità del 

servizio; 

     DECRETA 

 

1. Di attribuire all’ing. Marco Disnan l’incarico di direzione ad interim del Servizio “Società 

Partecipate e rapporti con Uti” a decorrere dal 4 gennaio 2017 e fino alla ridefinizione del 

nuovo assetto della struttura organizzativa dell’ente; 

2. Di individuare per il Servizio “Società Partecipate e rapporti con Uti”, quale sostituto in caso 

di assenza o impedimento dell’ing. Marco Disnan, il dirigente del Servizio Infrastrutture 2, 

arch. Lorenzo Agostini; 

3. Di integrare il proprio decreto n. 71 del 29 dicembre 2016 di attribuzione dell’incarico di 

direzione del Dipartimento Gestione del Territorio, delle Infrastrutture e dell’Ambiente a 

decorrere dal 1° gennaio 2017 e fino al 31 dicembre 2017, individuando quale sostituto in 

caso di assenza o impedimento dell’ing. Marco Disnan, il dirigente del Servizio 

Infrastrutture 2, arch. Lorenzo Agostini; 

 

 

Udine,  4 gennaio 2017 

                     IL SINDACO 

 
            Prof. Furio Honsell  


